
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11, +381 21 456 721   Ф: +381 21 456 040 
psp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 104-401-666/2019-04-2 
 

ДАТУМ: 02.04.2019. 

 
  

 
На основу члана 9. Правилника о додели средстава за доделу подстицајних средстава 

путем конкурса за реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта на територији АП Војводине у 2019. години („Службени лист АПВ“ 
број 9/19), покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси  

  
 

ОДЛУКУ 
о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу подстицајних средстава путем конкурса за 
реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног 

земљишта на територији АП Војводине у 2019. години 
 
 

По Конкурсу за доделу подстицајних средстава путем конкурса за реализацију радова на 
уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног земљишта на територији 
АП Војводине у 2019. години објављеном у „Службени лист АПВ“ број 9/19 и дневном листу 
„Дневник“ дана 12.02.2019. године, опредељују се бесповратна средства за радове на: 
каналима, пропустима, уставама, црпним станицама са пратећом електро-машинском 
опремом и другим објектима на каналској мрежи. 

 
Комисија је утврдила: 
 

 Да је по објављеном Конкурсу пристигло укупно 36 пријава, које су приказане у прилогу 
број 1. Од укупног броја пристиглих пријава 35 пријава испуњава све услове 
предвиђене конкурсом и правилником, уз које је достављена сва потребна 
документација, док 1 пријава није имала потпуну документацију.  

 Да је у складу са Правилником подносиоцу пријаве који није имао потпуну 
документацију, упућен захтев за допуну, а како у року од 8 дана од дана пријема 
захтева за допуну исту није допунио, односно, није доставио документацију која је 
недостајала,  пријава се одбија као непотпуна  

 Подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом, њих 35,  бодовани 
су у складу са чланом 10. Правилника и приказани су у Прилогу број 2; 

 Подносиоци пријава којима су пријаве одбијене, њих 1,  и разлози одбијања приказани 
су у прилогу број 3; 

 Подносиоци пријава са којима се покрајинском секретару за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство предлаже да закључи уговор о додели бесповратних 
средстава, са предложеним  износима, приказани су прилогу број 4. 

 Подносиоци пријава којима су пријаве одбијене услед недовољно расположивих 
средстава, њих 8, приказани су у прилогу број 5.  

 
 Подносиоци пријава који испуњавају услове прописане Конкурсом, њих 35, бодовани су 

у складу са чланом 10. Правилника. Конкурсом је опредељено 110.000.000,00 динара. Обзиром 



 

да та средства нису довољна за свих 35 пријава које испуњавају услове, Комисија је 
једногласно одлучила да предложи да се уговори потпишу са апликантима који су остварили 
од максималних бодова до закључно 50 бодова, њих 27. Пријаве које имају од 45 и мање 
бодова ће бити одбијене. 
 
 
 
 
Прилог број 1 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета 
Подносилац 

пријаве 
Место 

1 104-401-1931/2019-04 

Општина Бела 

Црква Бела Црква 

2 104-401-1978/2019-04 Општина Апатин Апатин 

3 104-401-1980/2019-04 Општина Тител Тител 

4 104-401-1982/2019-04 

Општина Бачки 

Петровац Бачки Петровац 

5 104-401-1983/2019-04 

Општина 

Кањижа Кањижа 

6 104-401-2022/2019-04 

Општина Бачка 

Топола Бачка Топола 

7 104-401-2024/2019-04 Општина Ковин Ковин 

8 104-401-2026/2019-04 Град Кикинда Кикинда 

9 104-401-2027/2019-04 

Општина 

Ковачица Ковачица 

10 104-401-2029/2019-4 Општина Оџаци Оџаци 

11 104-401-2030/2019-04 

Општина Бачка 

Паланка Бачка Паланка 

12 104-401-2035/2019-04 Општина Бач Бач 

13 104-401-2036/2019-04 

Општина Нови 

Кнежевац Нови Кнежевац 

14 104-401-2039/2019-04 Општина Сента Сента 

15 104-401-2041/2019-04 Град Зрењанин Зрењанин 



 

16 104-401-2042/2019-04 Општина Сечањ Сечањ 

17 104-401-2044/2019-04 

Општина Нова 

Црња Нова Црња 

18 104-401-2266/2019-04 Општина Бечеј Бечеј 

19 104-401-2267/2019-04 Општина Инђија Инђија 

20 104-401-2268/2019-04 

Општина 

Пећинци Пећинци 

21 104-401-2269/2019-04 

Општина Стара 

Пазова Стара Пазова 

22 104-401-2270/2019-04 Град Вршац Вршац 

23 104-401-2301/2019-04 Општина Рума Рума 

24 104-401-2302/2019-04 

Град Сремска 

Митровица 

Сремска 

Митровица 

25 104-401-2303/2019-04 Општина Ириг Ириг 

26 104-401-2304/2019-04 

Општина 

Пландиште Пландиштe 

27 104-401-2305/2019-04 

Општина 

Алибунар Алибунар 

28 104-401-2306/2019-04 Општина Врбас Врбас 

29 104-401-2307/2019-04 Град Нови Сад Нови Сад 

30 104-401-2308/2019-04 Општина Шид Шид 

31 104-401-2309/2019-04 Општина Кула Кула 

32 104-401-2317/2019-04 Град Панчево Панчево 

33 104-401-2318/2019-04 

Општина 

Темерин Темерин 

34 104-401-2319/2019-04 Град Сомбор Сомбор 

35 104-401-2720/2019-04 Општина Чока Чока 

36 104-401-2723/2019-04 Општина Жабаљ Жабаљ 

 
 
 



 

Прилог број 2 
 

Ред. 
бр. 

Број предмета Подносилац пријаве Место 
Укупан износ 

инвестиције без 
ПДВ-а 

Сопствена 
средства 

Тражени 
износ 

 Укупан 
број 

бодова 

1 104-401-1931/2019-04 Општина Бела Црква Бела Црква 12.500.000,00 7.500.000,00 5.000.000,00  65 

2 104-401-1980/2019-04 Општина Тител Тител 8.757.438,61 5.254.463,17 3.502.975,44  65 

3 104-401-2024/2019-04 Општина Ковин Ковин 12.500.165,90 7.500.099,54 5.000.066,36  65 

4 104-401-2027/2019-04 Општина Ковачица Ковачица 10.662.500,00 6.397.500,00 4.265.000,00  65 

5 104-401-2029/2019-4 Општина Оџаци Оџаци 25.000.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00  65 

6 104-401-2035/2019-04 Општина Бач Бач 6.250.000,00 3.750.000,00 2.500.000,00  65 

7 104-401-2303/2019-04 Општина Ириг Ириг 5.000.000,00 3.000.000,00 2.000.000,00  65 

8 104-401-2304/2019-04 Општина Пландиште Пландиште 12.500.000,00 7.500.000,00 5.000.000,00  65 

9 104-401-2305/2019-04 Општина Алибунар Алибунар 6.250.000,00 3.750.000,00 2.500.000,00  65 

10 104-401-2317/2019-04 Град Панчево Панчево 33.333.333,33 23.333.333,33 10.000.000,00  65 

11 104-401-2720/2019-04 Општина Чока Чока 10.000.000,00 6.000.000,00 4.000.000,00  65 

12 104-401-2026/2019-04 Град Кикинда Кикинда 9.375.000,00 5.625.000,00 3.750.000,00  60 

13 104-401-2036/2019-04 Општина Нови Кнежевац Нови Кнежевац 9.333.333,33 5.600.000,00 3.733.333,33  60 

14 104-401-2301/2019-04 Општина Рума Рума 12.500.000,00 7.500.000,00 5.000.000,00  60 

15 104-401-2723/2019-04 Општина Жабаљ Жабаљ 8.750.000,00 5.250.000,00 3.500.000,00  60 



 

16 104-401-1978/2019-04 Општина Апатин Апатин 9.166.666,67 5.500.000,00 3.666.666,67  55 

17 104-401-1982/2019-04 Општина Бачки Петровац Бачки Петровац 4.375.000,00 2.625.000,00 1.750.000,00  55 

18 104-401-2022/2019-04 Општина Бачка Топола Бачка Топола 12.500.000,00 7.500.000,00 5.000.000,00  55 

19 104-401-2030/2019-04 Општина Бачка Паланка Бачка Паланка 6.250.000,00 3.750.000,00 2.500.000,00  55 

20 104-401-2266/2019-04 Општина Бечеј Бечеј 25.000.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00  55 

21 104-401-2268/2019-04 Општина Пећинци Пећинци 6.250.000,00 3.750.000,00 2.500.000,00  55 

22 104-401-2307/2019-04 Град Нови Сад Нови Сад 8.750.000,00 5.250.000,00 3.500.000,00  55 

23 104-401-2309/2019-04 Општина Кула Кула 7.500.000,00 4.500.000,00 3.000.000,00  55 

24 104-401-2318/2019-04 Општина Темерин Темерин 3.625.000,00 2.175.000,00 1.450.000,00  50 

25 104-401-2319/2019-04 Град Сомбор Сомбор 18.750.000,00 11.250.000,00 7.500.000,00  50 

26 104-401-1983/2019-04 Општина Кањижа Кањижа 3.000.000,00 1.800.000,00 1.200.000,00  50 

27 104-401-2039/2019-04 Општина Сента Сента 3.000.000,00 1.800.000,00 1.200.000,00  50 

28 104-401-2267/2019-04 Општина Инђија Инђија 25.000.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00  45 

29 104-401-2302/2019-04 Град Сремска Митровица Сремска Митровица 6.666.666,67 4.000.000,00 2.666.666,67  45 

30 104-401-2306/2019-04 Општина Врбас Врбас 5.000.000,00 3.000.000,00 2.000.000,00  45 

31 104-401-2041/2019-04 Град Зрењанин Зрењанин 29.166.666,67 19.166.666,67 10.000.000,00  40 

32 104-401-2042/2019-04 Општина Сечањ Сечањ 18.750.000,00 11.250.000,00 7.500.000,00  40 

33 104-401-2044/2019-04 Општина Нова Црња Нова Црња 6.250.000,00 3.750.000,00 2.500.000,00  40 



 

34 104-401-2270/2019-04 Град Вршац Вршац 12.500.000,00 7.500.000,00 5.000.000,00  40 

35 104-401-2269/2019-04 Општина Стара Пазова Стара Пазова 6.250.000,00 3.750.000,00 2.500.000,00  40 

 Укупно:   400.461.771,18 245.277.062,71 155.184.708,47   

 
 

Прилог број 3 

 

Ред. 
бр. 

Број предмета 
Подносилац 

пријаве 
Место Разлог одбијања пријаве  

1 
104-401-2308/2019-04 Општина Шид Шид 

Приликом подношења пријаве, подносилац није доставио елаборат ЈВП „Воде 

Војводине“ и  сагласност ЈВП „Воде Војводине“ на предлог радова. У складу са 

Правилником и Пословником, подносиоцу је упућен захтев за допуну документације. 

Како у предвиђеном року од 8 дана исти није допунио документацију, односно није 

доставио елаборат ЈВП „Воде Војводине“ и  сагласност ЈВП „Воде Војводине“ на предлог 

радова, пријава се одбија као непотпуна. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Прилог број 4 

 

Ред. бр. Број предмета Подносилац пријаве Место Намена средстава Предложен  износ за исплату 

1 104-401-1931/2019-04 Општина Бела Црква Бела Црква Уређење каналске мреже 4.879.431,82 

2 104-401-1978/2019-04 Општина Апатин Апатин Уређење каналске мреже 3.578.250,00 

3 104-401-1980/2019-04 Општина Тител Тител Уређење каналске мреже 3.418.505,97 

4 104-401-1982/2019-04 Општина Бачки Петровац Бачки Петровац Уређење каналске мреже 1.707.801,14 

5 104-401-1983/2019-04 Општина Кањижа Кањижа Уређење каналске мреже 1.171.063,64 

6 104-401-2022/2019-04 Општина Бачка Топола Бачка Топола Уређење каналске мреже 4.879.431,82 

7 104-401-2024/2019-04 Општина Ковин Ковин Уређење каналске мреже 4.879.496,58 

8 104-401-2026/2019-04 Град Кикинда Кикинда Уређење каналске мреже 3.659.573,87 

9 104-401-2027/2019-04 Општина Ковачица Ковачица Уређење каналске мреже 4.162.155,34 

10 104-401-2029/2019-4 Општина Оџаци Оџаци Уређење каналске мреже 9.466.097,75 

11 104-401-2030/2019-04 Општина Бачка Паланка Бачка Паланка Уређење каналске мреже 2.439.715,91 

12 104-401-2035/2019-04 Општина Бач Бач Уређење каналске мреже 2.439.715,91 

13 104-401-2036/2019-04 Општина Нови Кнежевац Нови Кнежевац Уређење каналске мреже 3.643.309,09 

14 104-401-2039/2019-04 Општина Сента Сента Уређење каналске мреже 1.171.063,64 

18 104-401-2266/2019-04 Општина Бечеј Бечеј Уређење каналске мреже 9.758.863,64 



 

20 104-401-2268/2019-04 Општина Пећинци Пећинци Уређење каналске мреже 2.439.715,91 

23 104-401-2301/2019-04 Општина Рума Рума Уређење каналске мреже 4.879.431,82 

25 104-401-2303/2019-04 Општина Ириг Ириг Уређење каналске мреже 1.951.772,73 

26 104-401-2304/2019-04 Општина Пландиште Пландиштe Уређење каналске мреже 4.879.431,82 

27 104-401-2305/2019-04 Општина Алибунар Алибунар Уређење каналске мреже 2.439.715,91 

29 104-401-2307/2019-04 Град Нови Сад Нови Сад Уређење каналске мреже 3.415.602,27 

30 104-401-2309/2019-04 Општина Кула Кула Уређење каналске мреже 2.927.659,09 

31 104-401-2317/2019-04 Град Панчево Панчево Уређење каналске мреже 9.758.863,64 

32 104-401-2318/2019-04 Општина Темерин Темерин Уређење каналске мреже 1.415.035,23 

33 104-401-2319/2019-04 Град Сомбор Сомбор Уређење каналске мреже 7.319.147,73 

34 104-401-2720/2019-04 Општина Чока Чока Уређење каналске мреже 3.903.545,46 

35 104-401-2723/2019-04 Општина Жабаљ Жабаљ Уређење каналске мреже 3.415.602,27 

УКУПНО    110.000.000,00  

 

 

 

 

 

 



 

Прилог број 5 

Ред. бр. Број предмета Подносилац пријаве Место Разлог одбијања пријаве  

1 104-401-2267/2019-04 Општина Инђија Инђија Недовољно расположивих средстава  

 

2 104-401-2302/2019-04 Град Сремска Митровица Сремска Митровица Недовољно расположивих средстава  

3 104-401-2306/2019-04 Општина Врбас Врбас Недовољно расположивих средстава  

4 104-401-2041/2019-04 Град Зрењанин Зрењанин Недовољно расположивих средстава  

5 104-401-2042/2019-04 Општина Сечањ Сечањ Недовољно расположивих средстава  

6 104-401-2044/2019-04 Општина Нова Црња Нова Црња Недовољно расположивих средстава  

7 104-401-2270/2019-04 Град Вршац Вршац Недовољно расположивих средстава  

8 104-401-2269/2019-04 Општина Стара Пазова Стара Пазова Недовољно расположивих средстава  

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем 
тексту: Секретаријат),  објавио је Конкурс за доделу подстицајних средстава за реализацију 
радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног земљишта на 
територији АП Војводине у 2019. години (у даљем тексту: Конкурс) у дневном листу „Дневник“ 
дана 12.02.2019. године и „Службеном листу АПВ“ број 9/19 и донео је Правилник за доделу 
подстицајних средстава за реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији 
одводњавања пољопривредног земљишта на територији АП Војводине у 2019. години, којим је 
регулисан поступак спровођења Конкурса и одлучивања по пријавама на конкурс („Службени 
лист АПВ“ број 9/19) (у даљем тексту: Правилник) 

Чланом 9. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс 
и сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински 
секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

Комисија је дана 01.04.2019. године доставила Записник о раду са предлогом одлуке о 
опредељивању средстава. С обзиром да је предлог Комисије у складу са Правилником донетим 
11.02.2019. године, објављеног у „Службеном листу АПВ“ број 9/19, и Конкурсом објављеним у 
дневном листу „Дневник“ дана 12.02.2019. године и „Службеном листу АПВ“ број 9/19) године, 
а на основу предлога Комисије, донета је одлука и опредељена су средства као у диспозитиву. 

 
 

 
Покрајински секретар 

 
др Вук В. Радојевић с.р. 

 
 
 

  
  
  
  
  

 

 
 
 

 


